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TË DHËNAT PERSONALE  
 

Mbiemri Emri  OZUNI Enkeleda  

Adresa e punës  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër Kamëz 

Adresa   Rr. Pajsi Vodica, Koder Kamez, Tirane  

Telefon  CEL: +355 

Fax   

E-mail  enkelejda.ozuni@ubt.edu.al 

 

 

Shtetësia  Shqiptare 

Datëlindja   

   

 

EXPERIENCA NË PUNË 
  

 
 

E U R O P E A N  
C U R R I C U L U M  V I T A E  

F O R M A T  

 

 

• Data   Maj  2005 – Janar 2012 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Bashkia Tiranë, Sektori i Kontrollit Veterinar Zooteknik. 

• Lloji i biznesit ose sektorit  

    • Profesioni  Mjeke Veterinere 

• Aktiviteti kryesor dhe fusha që 
mbuloni 

 Kontrolli dhe Inspektimi i Produkteve me Origjinë Shtazore.  

 

• Data   Janar 2012- e në vazhdim  

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

• Lloji i biznesit ose sektorit   

    • Profesioni  Pedagoge 

• Aktiviteti kryesor dhe fusha që 
mbuloni 

 Pedagoge e lëndëve Biokimi  (FMV), Fiziologji dhe Biokimi e Kafshëve 
(FBM), Anatomi e Peshkut dhe e Kafshëve (FBM) Departamenti i 
Lëndëve Morfofunksionale, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT. 

• Data   Tetor 2010 – Janar 2012 

mailto:enkelejda.ozuni@ubt.edu.al


 
 

 
ARSIMIMI DHE TRAJNIMET 

 
Arsimimi 

• Data   Tetor 1998 – Korrik 2003 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare (FMV), Universiteti Bujqësor i Tiranës 
(UBT). 

   

• Titulli i kualifikimit   Mjeke Veterinere. 

 
 

• Data   Maj - Dhjetor 2006 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, 
Universiteti i Studimeve të Perugias. 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 Titulli i kualifikimit 

 Potenziamento delle produzioni di origine animale e loro controllo 
sanitario finalizzato alla salute umana. 

Master Universitar Ndërkombëtar i Nivelit të Parë në Mjekësi 
Veterinare. 

   

 
 

• Data   Janar 2008 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe  trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT. 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

• Titulli i kualifikimit 

 Apoptoza e Qelizave Intestinale në Peshq. 

 

Master në Mjekësi Veterinare. 

   

 

• Data   Prill 2013 

• Emri  i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT. 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 Monitorimi i Mbetjeve të Metaleve të Rënda në Produktet Ihtike për 
Konsum Publik. 

• Titulli i kualifikimit  Doktor në Mjekësi Veterinare. 

Trajnime 

• Data   Maj – Qershor 2003 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Insituti Zooprofilaktik, Perugia, Itali 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 Praktikë profesionale në lidhje me Kontrollin dhe Inspektimin e 
Produkteve me origjinë Shtazore. 

 

• Data   Qershor 2003 

• Emri i Institucionit ku është  Insituti Zooprofilaktik, Perugia, Itali. 

• Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 

• Lloji i biznesit ose sektorit  

    • Profesioni  Pedagoge 

• Aktiviteti kryesor dhe fusha që 
mbuloni 

 Pedagoge e lëndës Anatomi Topografike.  

 



kryer arsimimi dhe trajnimi 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 Rischio Micotossine, un problema da gestire. 

   

 

• Data   Nëntor  2007 -  Qershor 2008 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë. 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 Administrimi Institucional Cilësia dhe Rreziqet në Prodhimin Blektoral. 

   

 
 

• Data   Dhjetor 2008 

• Emri i Institucionit ku është 
kryer arsimimi dhe trajnimi 

 Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, Tiranë. 

• Temat kryesore dhe fushat e 
studimit 

 GMP, GHP, GAP dhe Kodeksit Alimentar në kuadër të themelimit të 

Autoritetit të Sigurisë Ushqimore. 

 

 
 

AFTËSI KOMPJUTERIKE 

 

  WinWord  

  Excel 
Access 

  Internet 

 

 

GJUHËT E TJERA 
 

  ANGLISHT                         ITALISHT                              

       Mirë                            Mirë      

   

 

FUSHA KRYESORE:  

  

  • Fushat e studimit  - Toksikologji 

- Biokimi 

- Morfologji dhe morfometri 

-Higjenë e mishit, peshkut e nënprodukteve me origjinë shtazore 

 

 

PUBLIKIMET DHE PREZANTIMET  

Revista Shkencore 

• Data  2010 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Natura Montenegrina, Montenegro, ISSN: 1451-5776. 

• Titulli   Heavy metals in fish for public consumption and consumer protection. 

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Abeshi J, Zogaj M, Haziri I, Beqiraj D and Latifi F. 

 



 

• Data  2011 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT. 

• Titulli   Mercury, lead, cadmium and chrome concentration levels in fish for 

public consumption. 

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Beqiraj D, Abeshi J, Latifi F, Zogaj M and Haziri I. 

 
 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT. 

• Titulli   Levels of heavy metals (Hg, Pb, Cd and Cr) in tissues of Trachurus 
trachurus. 

•Autorët   Ozuni E, Dhaskali L, Abeshi J, Beqiraj D. 

 
 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT. 

• Titulli   Bichemistry study of dogs naturally infected with babesia.  

•Autorët  Andoni E, Zalla P, Ozuni E and Duro S.  

 
 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT 

• Titulli   Evaluation of BCS in puerperal period.  

•Autorët  Dova I, Kapaj A, Ozuni E, Haziri I.  

 

• Data 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

• Titulli 

 

•Autorët 

 2013 

Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT 

 

Metabolic profile and body condition score of cows during the 
puerperal period. 

Dova I, Beqiraj D, Mane B and Ozuni E. 

 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Natura Montenegrina, Montenegro,  ISSN: 1451-5776 

• Titulli   Changes in tostesterone profile secretion in cavia porcellus during 
chronic exposure to lead 

•Autorët  Munga M, Abazaj E, Ozuni E. 

 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Anglisticum, Macedonia 
 

• Titulli   Animal welfare And Consumer,s Health 

•Autorët  Belegu K, Ozuni E, Andoni E, Laci D, Mavromati J, Bizhga B. 

 

• Data  2013 



• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Natura Montenegrina, Montenegro,  ISSN: 1451-5776 

• Titulli   Accumulation of mercury and lead at six kinds of fish in Durres bay 

•Autorët  Abeshi J, Dhaskali L, Dimco E, Elmasllari E, Ozuni E. 

 
 

• Data  2014 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT. 

 

• Titulli   Effects of storage at room temperature and refrigoratior temperatures 
on dogs blood prameters.  

•Autorët  Abeshi J, Dimco E, Dhamo G, Lika E, Ozuni E.  

 
 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Journal of Agriculture and Animal Production Science for Rural 
Development, Albania. ISSN 2224 – 7718. 

• Titulli   Babesiosis in cattle and some changes in some parameters of blood. 

•Autorët  Zalla P, Dini V, Andoni E, Ozuni E.  

 
 

• Data  2016 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Journal of Multidisciplinary Scienece and Technology, Turkey, ISSN 
3159-0400. 

• Titulli   St.aureus and Listeria Spp in chicken meat in slaughterhouses and 
retail shops in Tirana 

•Autorët   Daci A, Shedula D, Ozuni E. 

 

• Data  2016 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Journal of Multidisciplinary Scienece and Technology, Turkey, ISSN: 
2488-9403. 

• Titulli   Evaluation of hygenic characteristics of broiler carcasses in two 
sloughethouses and at the retails shops.  

•Autorët   Daci A, Shedula D, Ozuni E. 

 

• Data  2016 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Journal of Multidisciplinary Scienece and Technology, Turkey, ISSN: 
2488-9403. 

• Titulli   E.Coli in chickens meat in sloughetrhouses and at retail shops in 
Tirana. 

•Autorët   Daci A, Shedula D, Ozuni E. 

 

 

 

• Data  2017 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Asian Journal of Animal  and Veterinary Advances, India ISSN 1683-
9919. 

• Titulli   Dynamics of Malondialdehyde depending on Cadmium Concentrations 
and their relation with the daily weight gain on the chicken hybrid.  

•Autorët   Haziri I, Haziri A, Ozuni E, Mehmeti I. 

 



 

 

 

 

   

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Albanian Journal of Agriculture Science, AJAS, UBT 

• Titulli   Heavy Metals Accumulation in Liver Tissue of Red Mullet and 
European Hake 

•Autorët  OZUNI E , Beqiraj D, SulceM, Munga M, Andoi E 

 

 

• Data  2021 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Journal of Aquatic Food Product Technology, Taylor & Francis 

• Titulli   Efficacy of Non-thermal Processing Methods to Prevent Fish Spoilage 

•Autorët  Andoni E,  Ozuni E , Bijo B,Shehu F ,Branciari R , Miraglia D , And 
Ranucci D 

 

 

 
 
 
 
KONFERENCA 

• Data  2011 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICAFE, International Conference of Agriculture Food and Environment, 
Korcë.   

• Titulli   Monitoring of chemical contaminants in fish and food security. 
Proceeding book. 

•Autorët   Ozuni E,  Dhaskal L, Abeshi J,  BeqirajD and  Dervishi I. 

 

• Data  2011 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICAFE, International Conference of Agriculture Food and Environment, 
Korcë 

• Titulli   Metabolic, hematologic and morphometric indices of Salmo letnica 
typicus of Ohrid Lake. Book of abstract. 

•Autorët   Beqiraj D, Dhaskali L, Passantino L, Mane B and Ozuni E. 

 

• Data  2011 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICE, International Conference on Ecosystems, Tirana ISBN: 978-9928-
4068-1-1, 

• Titulli   Monitoring of chemical contaminants in fish of Tirana market. 
Proceeding book. 

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Abeshi J, Beqiraj D, Dervishi I. 

 

• Data  2011 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICE, International Conference on Ecosystems, Tirana ISBN: 978-9928-
4068-1-1. 

• Titulli   Metabolic, hematologic and morphometric indices of Salmo aphelios 
(Kottelat, 1997) of Ohrid lake. Proceeding book. 

•Autorët  Beqiraj D, Dhaskali L, Passantino L, Mane B and Ozuni E. 



 

• Data  2011 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 International Congress of Mediterranean Federation of Health and 
Production of Ruminants, Belgrade, Serbia. 

• Titulli   The oestrus synchronisation in ewes during transition period. Congress 
Proceedings. 

•Autorët  Bajramaj R, Turmalaj L, Shukollari E, Ozuni E. 

 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Shkencave të Natyrës, UT 
International Conference on Marine Coastal Ecosystems, ICMCE. 

• Titulli   Heavy metals pollution of sea products endangering public health: a 
case from Tirana market. Proceeding book. 

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Beqiraj D, Latifi F, Zogaj M, Haziri I and Andoni 
E. 

 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Shkencave të Natyrës, UT 
International Conference on Marine Coastal Ecosystems, ICMCE, UT 

• Titulli   Monitoring process of heavy metals: their residuals in sea fish and 
consumer protection. 

•Autorët  Beqiraj D, Ozuni E, Dhaskali L, Latifi F, Zogaj  F, Haziri I, Andoni E. 

 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 V International Symposium of Livestock Production, Skopje, 
Macedonia. 

• Titulli   Biochemistry study of dogs naturally infected with babesia. 

•Autorët  Postoli R, Andoni E, Rapti Dh, Ozuni E. 

 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

  V International Symposium of Livestock Production, Skopje, 
Macedonia. 

• Titulli   A retrospective study of hematologic changes in dogs with babesia. 

•Autorët  Postoli R, Andoni E, Zalla P, Belegu K, Ozuni E. 

 

• Data  2012 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT. Sesion sheknor Kombëtar . 
Mjekësia Veterinare, Gjendja dhe Prespektiva. 

• Titulli   Metabolic profile and body condition score of cows during puerperal 
period. 

•Autorët  Dova I, Beqiraj D, Mane B, Ozuni E.  

 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

  V International Symposium of Ecologist of Montenegro. ISEM 5, 
Montenegro. 

• Titulli   Levels of heavy metals in different tissues of two benthic fish species 
of Adriatic Sea. 

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Zaimi E, Belegu K , Abeshi J, Munga A, Dova I. 

 

• Data  2013 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICE, International Conference on Ecosystems, Tirana ISBN: 978-9928-
4068-1-1 



• Titulli   Body condition score and nutrition in dairy cows. Proceeding book. 

•Autorët  Dova I, Kapaj A, Ozuni E, Dimco E, Munga A, Shedula D.  

 

• Data  2014 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Universiteti i Prishtinës " Hasan Prishtina" 
Ist International Symposium of Agriculture and Veterinary Medicine 
(SNBV). 

• Titulli   Recordings of haematological parameters in cattle infected with 
babesiosis. 

•Autorët  Zalla P, Dini V, Andoni E, Ozuni E, Belegu K.  

 

• Data  2014 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Universiteti i Prishtinës " Hasan Prishtina" 
Ist International Symposium of Agriculture and Veterinary Medicine 
(SNBV). 

• Titulli   Evidentimi i disa ndryshimeve në treguesit biokimikë në gjedhët e 
infektuar me babeziozë. 

•Autorët  Zalla P, Dini V, Andoni E, Ozuni E, Belegu K.  

 

• Data  2014 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Biotechnology in Agriculture at Agricultural University of Tirana, Tirana, 
Albania. 

• Titulli   Heavy metals in tissues of European hake.  

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Andoni E.  

 

• Data  2014 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Biotechnology in Agriculture at Agricultural University of Tirana, Tirana, 
Albania. 

• Titulli   Albanians consumer’s perception towards animal welfare 

•Autorët  Belegu K, Zalla P, Belegu M, Laci M, Ozuni E, Andoni E. 

 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT. D-DAY. 

• Titulli   Obeziteti në qen dhe ndikimi i tij në Diabetin mellitus. 

•Autorët  Daija N, Ozuni E, Qiro Dh.  

 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICAFE, International Confernce of Agriculture Food and Environment, 
Korca.  

• Titulli   Concentration levels of, cadmium, lead and chrome in muscle and liver 
tissue of angler fish. Proceeding book. 

•Autorët  Ozuni E, Dhaskali L, Andoni E, Zalla P, Abeshi J.  

 

• Data  2015 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 XIth International Symposium Biodiversity Conservation and 
Sustainable use for Rural Development. Akademia e Shkencave, ISBN 
9789928407092. 

• Titulli    Levels of heavy metals in tissues of farmed European sea bass. 

•Autorët  Zalla P, Ozuni E, Munga A, Andoni E.  

 

• Data  2015 



• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICAFE, International ConferEnce of Agriculture Food and Environment, 
Korca. 

• Titulli   Ndryshimet citologjike në vicat me pneumoni pasterelare . 

•Autorët  Zalla P, Koleci Xh, Andoni E, Ozuni E.  

 
 

• Data  2016 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 The 4 –th global virtual Conference, 2016 www.gv-
conference.com 

ISBN: 9788055411972. Proceeding book. 

• Titulli   Assessment on microbial quality of broiler meat in the market of 
Tirana. 

•Autorët   Daci A, Shedula D, Ozuni E 

 

 
 

• Data  2018 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICOALS, 2nd  International Conference on Agriculture and Life 
Sciences, UBT. 

• Titulli   Heavy metals in farmed Sea Bream (Sparus aurata). 

•Autorët  Ozuni E, Zalla P, Beqiraj D, Haziri I, Abeshi J, Munga A, Dova I.  

 

 

• Data  2018 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICOALS, 2nd  International Conference on Agriculture and Life 
Sciences, UBT. 

• Titulli   Assessment of hematological parameters of bovien breeds in Mat, 
Albania. 

•Autorët  Beqiraj D, Munga A, Ozuni E , Klimi L, Luzi E. 

  

• Data  2018 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICOALS, 2nd  International Conference on Agriculture and Life 
Sciences, UBT. 

• Titulli   Morphometric characteristics of local cattle breed “Busha e Dukagjinit” 
managed in Kosovo. 

•Autorët  Zalla P, Ozuni E, Dini V, Andoni E, Mucaj K. 

 

• Data  2018 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 ICOALS, 2nd  International Conference on Agriculture and Life 
Sciences, UBT. 

• Titulli   Changes in progresterone secretion during chronic exposure to lead in 
female Cavia porcellus. 

•Autorët   Munga A, Beqiraj D, Ozuni E.  

 

   

• Data  2019 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

  Biotechnology in Agriculture at Agricultural University of Tirana, 
Albania. 

• Titulli   Heavy metal accumulation in liver tissue of two species of Adriatic sea. 

•Autorët  Ozuni E , Beqiraj D, Zalla P, Dova I. 

http://www.gv-conference.com/
http://www.gv-conference.com/


 

 

• Data  2020 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Online International Conference on Life Science (OICLS) 

• Titulli   Utilize of Essential Oils as an alternative methods to reduce 
Salmonella in Poultry Production 

•Autorët   Andoni E, Ozuni E, Bijo B, Shehu F, Maci R, Ranucci D 

 

 

 

 
 

• Data  2021 

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Ninth International Conference on Radiation in Various Field of 
research 

• Titulli   Evaluation of Heavy Metals in different tissue of red Mullet 

•Autorët  Andoni E, Ozuni E, Sulce M, Beqiraj D, Munga A, Zalla P  

 
 
 
 
 
 
PROGRAME MËSIMORE 
 

   

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 

• Titulli   Program i lëndës “Fiziologji dhe Biokimi e Kafshëve 

•Autorët  Ozuni E, Klimi L. 

 
 

   

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 

• Titulli   Program i lëndës “ Biokimi” per drejtimin Biologji Marine dhe 
Akuakulture 

•Autorët  Ozuni E, Beqiraj D 

 
 

   

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 

• Titulli   Program i lëndës “ Biokimi  dhe Fiziologji Kafshësh per drejtimin 
Menaxhim Veterinar 

•Autorët  Ozuni E, Sulce M 

 
 

   

• Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 Fakulteti i Mjekësisë Veterinare,UBT. 

• Titulli   Program i lëndës “Biokimi e Kafshëve” për drejtimin Menaxhim 



Veterinar. 
•Autorët  Ozuni E. 

 
 
 
 
 
PROJEKTE 

  O.A.S.I.S – NPPA - Cards-Phare 

•   Management and valorisations of fishery resources and seafood safety 
in the coastal areas of Central-Southern Adriatic Countries (2008). 

  

  

 
 
 
 

  INTERREG – IPA CBC, GREECE ALBANIA 

•   Competitive livestock entrepreneurship and health protection for 
sustainable rural economic development (2018). 

  

  

 
 
 
 
 
 
Pedagogu, 
  
Dr. Enkeleda OZUNI 


	Curriculum Vitae

